«Si le saint vieillard Siméon est comblé d'une jubilation inexplicable lorsque, ayant reçu entre ses bras cet aimable Rédempteur, il fait retentir le temple de Jérusalem de ce divin cantique: *Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace*, etc., quels sont les sentiments, les affections, les tendresses, les extases, les jubilations, les embrasements du Coeur de sa divine Mère! Quelles sont les louanges, les cantiques et les actions de grâces qui sortent de sa bouche angélique! Avec quel

-
1. «Si de Corde Virginis agendum est, fuit hoc et purissimum, unde prima omnium votum virginitatis emisit; et humillimum, ut si ulla re alia, praecipue quidem humilitate meruerit de Spiritu concipere Emmanuelem; et ferventissimum, quia incredibili Dei et proximi amore succenderetur; et conservantissimum, ut quaecumque infans, puella et grandescens perageret, potuerit conservare.» *Lib. 1, cap. 13*.
 2. *Lib. 4, cap. 19*. Cette référence du P. Eudes est-elle inexacte? La *Summa aurea* ne donne pas ce texte au chapitre indiqué.

amour et avec quelle ardeur embrasse-t-elle et presse-t-elle ce Dieu d'amour, et cet Enfant bien-aimé de son Coeur, sur sa très sainte poitrine!¹»

Ce sont à peu près les sentiments de notre saint théologien Canisius, qui doivent allumer dans notre coeur un grand feu de zèle et d'amour pour le Coeur admirable de notre très bonne Mère.

IV.-- BARRADIUS ².

Barradius, Docteur et professeur en théologie, et l'un des premiers enfants de saint Ignace, ainsi que Canisius dont nous venons de parler, nous annonce les divines ardeurs et les flammes célestes de l'amour incomparable du Coeur merveilleux de la Mère de Dieu.

«Qui est-ce, dit-il ³, qui pourrait expliquer les splendeurs, les flammes et les ardeurs du Coeur et de la volonté de cette glorieuse Vierge? Nous entendons saint Jean qui nous dit que Dieu est tout charité et tout amour. Mais nous pouvons dire aussi que la Mère de

-
1. «Si Christum puerum una horula conspicari atque complecti, tantum ardoris, tantum gaudii atque felicitatis seni decrepito peperit, ut ille caelesti amore flagrans et rerum humanarum pertaesus, mori mallet quam vivere, et quasi cantum cygnaeum absolvens, toti mundo valediceret: quid tandem benedictae Matri ejusdem Pueri non hoc die tantum, sed crebro alias accidisse dicamus, quos aestus, quas flammam illa persenserit? Non enim modo cum summa voluptate pulcherrimum Puerum vidit, sed etiam crebrius quam opinamur, materno jure tractavit, gestavit, demulsit, complexa et exosculata est...» *Lib. 4, cap. 9.*
 2. Sébastien Barradius ou Barradas, apôtre du Portugal, né en 1542, mort en 1615. Son principal ouvrage, d'où est tiré le témoignage relaté ici par le P. Eudes, a pour titre *Commentaria in Concordiam et historiam Evangelicam*, 4 in-folio, *Lugduni* 1621. Le Vénérable en faisait le plus grand cas. Cf. *Prédicateur apostolique*, ch. 6. Tome 4 des *Oeuvres*, p. 29. 3.
 3. «Quis ejus splendores, quis flammam divinosque ardores fando possit explicare? Deus, ut Joannes ait, *charitas est* (I Joan. IV, 16): Virgo quoque Dei Mater charitas est. In *Cant. VIII, 4*, quo loco le gimus: *Ne suscitatis, neque evigilare faciatis dilectam*, hebraice legitur: *Ne suscitatis charitatem*. Septuaginta vertunt *dilectionem*, sive amorem. Est ergo Christi Sponsa et Mater Virgo charitas. Quid mirum si Deo amicissima, cum id quodammodo sit quod Deus est... juxta illud Aug. (*Tract. in 11 Joan.*) *Deum diligis, quid dicam? Deus eris.*

Dieu est tout amour et toute charité. Car là où nous lisons ces paroles dans le livre des Cantiques: Ne suscitetis dilectam: «N'éveillez point ma bien-aimée», la diction hébraïque et les Septante tournent: Ne suscitetis charitatem sive amorem: «N'éveillez point la charité ou l'amour.» Et ce n'est pas merveille si cette bienheureuse Vierge, qui aime Dieu si ardemment, est en quelque façon ce que Dieu est, puisque saint Augustin dit que l'amour nous transforme en la chose que nous aimons: Si terram diligis, terra es; si Deum amas, Deus es.

«Pendant que les Séraphins brûlaient dans le ciel, dit notre excellent auteur, le Coeur de la Vierge Mère brûlait en la terre d'un feu beaucoup plus ardent que celui des Séraphins. Lampades ejus, lampades ignis atque flammarum: » Ses flambeaux sont des flambeaux de feux et de flammes», ou, selon la diction hébraïque, *lampades ejus, lampades ignis, flamma Dei*: «Ses flambeaux sont des flambeaux de feux et de flammes; c'est la flamme de Dieu.» C'est ainsi que la charité qui brûle dans le Coeur de la Mère d'amour est appelée, c'est-à-dire que c'est une charité très ardente, et un Coeur extrêmement embrasé du feu céleste du divin amour.

«C'est un feu si ardent, dit encore notre saint Docteur, que toutes ses flammes sont des carreaux de foudre qui jettent la frayeur dans les puissances infernales, qui les mettent en déroute, et qui les chassent bien loin. Oui, dit

«Ardebant in caelo Seraphini, sed flagrantiori igne ardebat in terra Virgo. *Lampades ejus lampades ignis atque flammarum*, (*Cant.* VIII, 6): hebraice *Lampades ejus, lampades ignis, flamma Dei*, id est flamma maxima, charitas Virginis flamma fuit Dei.....

«Ignis ferreos globos longissime jacit, hostesque maxime terret: Charitas carnea corda longius, hoc est in caelum impellit, daemonibusque horribilis est. D. Bernardinus (*tom. I, serm. 51, art. 3*) ait daemones magnam Virginis fugisse charitatem. Sicut magnus, inquit, ignis effugat muscas, sic ab ardentissima Virginis mente et inflammatis charitate daemones effugabantur et pellebantur, in tantum quod solum in modico non erant ausi respicere mentem ejus, nec de magno spatio illi propinquare...

«Merito igitur Virgo dicitur Mulier amicta sole (*Apoc.* XII, 1), amicta ardore, amicta charitatis flammis, cujus omnia tam excellenter irradiata noscuntur, ut nihil in ea non dico tenebrosus, sed obscurus saltem vel minus lucidus, sed ne tepidum quidem aliquid aut non ferventissimum liceat suspicari.

«Habet sagittas suas charitas, ait Aug. (*Conf.* lib. 9, cap. 1); habet et vulnera sua, vulnera quae non mortem, sed dulcissimam vitam afferunt. Quo legimus: Amore langueo (*Cant.* V, 8), Septuaginta transferunt: *Vulnerata charitate ego sum...* Virginis sunt haec verba... Est, inquit D. Bernardus (*Serm. Cant.* 29) sagitta electa amor Christi quae Mariae animam non modo confixit, sed etiam pertransivit, ut nullam in pectore Virginali particulam amore vacuum relinqueret...